
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                

 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 10. prosince 2016 

 
Přítomní členové RV ČsOL: 
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Tichomír MIRKOVIČ, br. Václav KUCHYNKA, br. Tomáš 
PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. Tomáš JAMBOR, br. Zdeněk 
HRUŠKA, br. Pavel SKÁCEL, br. František BOBEK, br. Ladislav PALEČEK, ses. Eva 
ARMEANOVÁ, br. Josef ŠVARC, br. Jaroslav KLICH, br. Ivan NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jiří 
TOMAN, br. Petr PĚČEK, br. Jaroslav MÁLEK, br. Petr MAJER, br. Eduard PANÁK, br. 
Lukáš LEXA, br. Radim CHRÁST, br. Radek VOREL, br. Rostislav LYSONĚK, br. Josef 
FALÁŘ, br. Vilém JANOUCH, br. Milan ČAJDÍK, br. Vojtěch SEIDL, br. Stanislav PÍTR, br. 
Jan HNĚLIČKA, br. Josef SOBOTA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, br. Josef DOŠKÁŘ, 
br. Alois PETROŠ, br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav KREJČÍ, br. Jan ŠIMČÍK, br. Jiří 
RYŠKA, br. František POBOŘIL, br. Zdeněk TALÍŘ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav 
HLOUŠEK, br. Petr KUNŠTÁT, br. MILAN TĚŠÍNSKÝ, br. Miroslav JEČMEN, br. Miroslav 
MAREK, br. Petr PÍPAL, br. Jaroslav NOVÁK, br. Zdeněk PAVLÍK, br. Vojtěch PLESNÍK, br. 
Otomar JIROUŠEK, br. Jan HOVORKA, br. Bernard PANUŠ, br. Ferdinand VRÁBEL, br. 
Luboš ORAVEC, br. Stanislav ŠVIDEK.  
(celkem 58 hlasujících) 
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: 
Ses. Danuše NOSKOVÁ, Br. Josef BÁRTŮ, br. Jindřich PLESCHER, br. Josef POKORNÝ, br. 
Petr ŘÍHA. 
 
Hosté:  
br. Karel KRATOCHVÍL, Jednota ČsOL ve Valticích; br. Jiří ŽELEZNÝ, Jednota ČsOL v Praze 
6; br. Jan KINCL, Jednota ČsOL v Českém Brodě; br. Alan PŘIKRYL, Jednota ČsOL 
v Českých Budějovicích, ses. Eva VESELÁ, Jednota ČsOL v Českých Budějovicích, ses. 
Marcela LUDVÍKOVÁ. 
 
Příchozí v průběhu zasedání: 
Br. Alois PETROŠ – 10:20 hod., br. Jiří RYŠKA – 10:25 hod. 
 
Za ÚRK: 
br. Jaroslav KULÍŠEK 
 
ad 1) Zahájení 
Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
Ludvíkovou, jako ověřovatele zápisu pak br. Pavla BUDINSKÉHO a br. Jiřího FILIPA. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování:  56 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování:  56 – 0 – 0 
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Milan Mojžíš navrhl na jednočlennou mandátovou komisi br. Jiřího 
FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 56 – 0 – 0  
              
ad 4) Schválení hostů 
Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: br. Karel KRATOCHVÍL, 
ses. Marcela LUDVÍKOVÁ, ses. Eva VESELÁ, br. Alan PŘIKRYL, br. Jan KINCL, br. Jiří 
ŽELEZNÝ. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 56 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 
Návrh programu: 

1. Zahájení  
2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3.  Volba pracovních orgánů 
4.  Schválení hostů 
5.  Schválení programu  
6.  Plnění úkolů RV 
7.  Správa nemovitosti 
8.  Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
b) Čerpání rozpočtu 2016 
c) Aktualizace rozpočtu 2016 

9. Východiska rozpočtu 2017 
10. Plán práce ČsOL 2017 
11. Projekt Orlík 
12. Dotace 2017 
13. Dalkia 
14. Pracovní smlouvy 
15. Sociálně-zdravotní podpora 
16. Komise ČsOL 
17. Projekty 

a) Projekt POVV 
b) Projekt Legie 100 
c) Zámeček Pardubice 

18. Memoranda 
a) Spolek Zámeček 
b) Czech Tourism 

19. Členská základna 
a) Rezignace br. Juráška 
b) Zrušení členství - jednota Valtice 

20. Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2017 
21. Informace pro předsedy jednot 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

a) Stav členské základny, účetní uzávěrka, odznaky 
b) Putovní výstavy ČsOL 

22. Různé 
23. Závěr 

 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl přesunout bod 6 – členská základna před bod 19. 
Br. Milan MOJŽÍŠ navrhl rozšířit bod Ekonomická situace o d) Cashflow na přelom roku. 
Br. Jiří FILIP navrhl zařadit do programu jednání bod – Výroční zpráva NF Legie 100 jako 
bod číslo 20, odebrat z bodu Memoranda rozdělení na a) Spolek Zámeček a b) Czech 
Tourism a rozšířit bod programu Informace pro předsedy jednot o b) Putovní výstavy. 
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje po projednání upravený program zasedání. 
Hlasování:  56 – 0 – 0 
 
ad 6) Plnění úkolů RV 

Informace: Br. Jiří FILIP přednesl stav plnění úkolů zadaných na předchozích 
jednáních RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění. 
Hlasování:  56 – 0 – 0 
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ podal informace k současnému stavu a průběhu 
oprav v hotelu Legie – viz příloha zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování:  56 – 0 – 0 
 
Br. Alois PETROŠ se připojil k jednání – 10:20 hod. (Počet hlasujících 54) 
Br. Jiří RYŠKA se připojil k jednání – 10:25 hod. (Počet hlasujících 55) 
 
ad 8) Ekonomická situace 
 a)Stav účtů 

Informace: Br. MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 24. listopadu 2016. 
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 24. listopadu 2016. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

b)Čerpání rozpočtu 2016 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil čerpání rozpočtu ČsOL v jednotlivých 
položkách. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav čerpání rozpočtu za 1. – 10. měsíc roku 2016. 
Hlasování: 58 – 0 – 0 

c)Aktualizace rozpočtu 2016 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ požádal o zadání úkolu ekonomické komisi ČsOL - 
Aktualizace rozpočtu ČsOL 2016 vzhledem k nutnosti zapracovat příjmy (dotace, 
sponzorské dary, spoluúčasti jednot, atp.), které ČsOL obdrží do konce roku. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá ekonomické komisi zpracovat aktualizaci rozpočtu 2016 a 
cestou PRV ČsOL předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

d) Cashflow na přelom roku 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil předpoklad čerpání finančních 
prostředků v období 11/2016-4/2017 a poukázal na nutnost dodržení 
předpokládaných vstupů, za které odpovídá předseda ČsOL a v případě příjmů 
z NF Legie 100 br. Jindřich SITTA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předpoklad čerpání finančních prostředků v období 
11/2016 – 4/2017 a ukládá br. předsedovi a br. 1. místopředsedovi zajistit dodržení 
předpokládaných vstupů. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 9) Východiska rozpočtu 2017 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil a vysvětlil východiska rozpočtu ČsOL na 
rok 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený rozpočet ČsOL na rok 2017 v základní 
variantě. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 10) Plán práce ČsOL 2017 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil plán práce ČsOL na rok 2017, kromě 
kapitoly IV. Akce jednot ČsOL, o kterou bude plán aktualizován do příštího 
jednání RV ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje plán práce ČsOL na rok 2017 bez 
kapitoly IV. Akce jednot ČsOL. 
Hlasování: 57 – 0 – 1 
 
ad 11) Projekt Orlík 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil předpokládanou finanční rozvahu 
zamýšleného projektu Orlík – nákup a rekonstrukce parní lokomotivy a obrněného 
vozu pro Legiovlak.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje realizaci projektu Orlík a ukládá ekonomické komisi 
zapracovat projekt do plánů práce ČsOL a do rozpočtu ČsOL pro rok 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0 
  
ad 12) Dotace 2017 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ požádal RV ČsOL o schválení podání žádostí MO ČR o 
dotace na rok 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje podání žádostí o dotace na Ministerstvo obrany ČR na 
rok 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
ad 13) Dalkia 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil návrh dohody o narovnání, kterou ČsOL 
obdržela od právních zástupců spol. Dalkia (Veolia). 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje dohodu o narovnání v soudním sporu se společností 
Dalkia (resp. Veolia). 
Hlasování: 58 – 0 – 0 
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

ad 14) Pracovní smlouvy 
Informace: PRV ČsOL v souladu s postupem dotačního řízení MO ČR navrhlo RV 
ČsOL: 

• Pro sekretariát ČsOL prodloužit pracovní smlouvy stávajících 
zaměstnanců do 31. 12. 2017 s tříměsíční zkušební dobou. 
• Pro zaměstnance projektu LEGIE 100 prodloužit pracovní smlouvy do 31. 
12. 2017 s tříměsíční zkušební dobou, neboť financování projektu se řídí 
uzavřenou smlouvou s MO ČR. 
• Pro stávající zaměstnance projektu POVV uzavřít dohody o provedení 
práce na období 1. čtvrtletí 2017 pro zajištění péče o VV v základním rozsahu. 
Po obdržení rozhodnutí o přidělení dotace bude předložena nová organizační 
struktura projektu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přednesený návrh a ukládá jednotlivým úsekům 
připravit pracovní smlouvy dle schváleného návrhu. RV ČsOL ukládá SO ČsOL 
podepsat takto předložené pracovní smlouvy. 
Hlasování: 57 – 1 – 0  
 
ad 15) Sociálně-zdravotní podpora 

Informace: ses. Alena DITRICHOVÁ předložila ke schválení přidělení sociálně-
zdravotní podpory členům ČsOL v letošní 2. etapě. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje přidělení sociálně-zdravotní podpory a 
ukládá zapracovat do rozpočtu na rok 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
  
ad 16) Komise ČsOL 

a) Komise pro řízení jednot 
Názvy krajský jednot: 
Informace: Br. Tomáš PILVOUSEK předložil návrh řešení situace krajských 
jednot - viz přiložená zpráva komise. 
 
Jihočeský kraj 

Informace: Usnesení PRV ČsOL - PRV souhlasí s převodem členstva 
Jednoty ČsOL Jihočeský kraj do Jednoty ČsOL v Českých Budějovicích a 
ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání s doporučením zrušit 
Jednotu ČsOL Jihočeský kraj k 31. 12. 2016. (Hlasování: 16 – 0 – 0)  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje převod členstva Jednoty ČsOL Jihočeský kraj do Jednoty 
ČsOL v Českých Budějovicích a ukládá zrušit Jednotu ČsOL Jihočeský kraj k 31. 12. 
2016. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
Moravskoslezský kraj 

Informace: Usnesení PRV ČsOL - PRV souhlasí s převodem členstva 
Jednoty ČsOL Moravskoslezský kraj do Jednoty ČsOL v Opavě a ukládá 
věc předložit na RV ČsOL k projednání s doporučením zrušit Jednotu 
ČsOL Moravskoslezský kraj k 31. 12. 2016. (Hlasování: 16 – 0 – 0) 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje převod členstva Jednoty ČsOL Moravskoslezský kraj do 
Jednoty ČsOL v Opavě a ukládá zrušit Jednotu ČsOL Moravskoslezský kraj k 31. 12. 
2016. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

Středočeský kraj 
Informace: Usnesení PRV ČsOL - PRV navrhuje přejmenování jednoty 
Středočeský kraj na jednotu ČsOL Benešov 2 s platností od 31. 12. 2016 a 
ukládá věc předložit na RV ČsOL k projednání. PRV ČsOL ukládá 
informovat jednotu Benešov. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přejmenování jednoty Středočeský kraj na jednotu ČsOL 
Benešov 2 s platností od 1. 1. 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
Vysočina 

Informace: Usnesení PRV ČsOL - PRV souhlasí s převodem členstva 
Jednoty ČsOL Vysočina do Jednoty ČsOL v Jihlavě a ukládá věc předložit 
na RV ČsOL k projednání s doporučením zrušit Jednotu ČsOL Vysočina k 
31. 12. 2016. 
Hlasování: 16 – 0 – 0  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje převod členstva Jednoty ČsOL Vysočina do Jednoty ČsOL 
v Jihlavě a ukládá zrušit Jednotu ČsOL Vysočina k 31. 12. 2016. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
Zlínský kraj 

Informace: Usnesení PRV ČsOL - PRV navrhuje přejmenování Jednoty 
ČsOL Zlínský kraj na Jednota ČsOL v Kroměříži a ukládá věc předložit na 
RV ČsOL k projednání s platností k 31. 12. 2016. 
Hlasování: 15 – 0 – 1  

Br. Tomáš PILVOUSEK vyslovil poděkování jednotám, které splnily úkol ze 
Sněmu ČsOL a vyřešily situaci krajských jednot. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přejmenování Jednoty ČsOL Zlínský kraj na Jednota 
ČsOL v Kroměříži s platností od 1. 1. 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

b) Komise pro symboliku 
Zásady nošení členského odznaku 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG přednesl návrh zásad pro nošení členského 
odznaku schválené na jednání PRV ČsOL 29. 11. 2016. 

Usnesení PRV ČsOL - PRV schvaluje doplněné znění formulace nošení 
členského odznaku. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje doplněné znění formulace nošení členského odznaku. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  

 
Zásady odívání členů ČsOL 
Br. Pavel BUDINSKÝ informoval RV ČsOL o usnesení PRV ČsOL ze dne 29. 11. 
2016. 

Usnesení PRV ČsOL - PRV ČsOL konstatuje, že stejnokroj člena ČsOL se nijak 
nemění, doporučenou pokrývkou hlavy je černý baret se sdruženým znakem 
odboje, případně odpovídající baret dle zařazení v AČR. PRV ČsOL ukládá 
předložit změny na další jednání RV ČsOL. 

 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG přednesl návrh na zavedení kravaty pro členy 
ČsOL v bordó barvě. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zavedení členské kravaty v bordó barvě a ukládá 
komisi pro symboliku zajistit její výrobu. 
Hlasování: 52 – 2 – 4  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o usnesení PRV ČsOL, které 
schválilo nošení výstrojní součástky AČR (baretů dle druhu vojsk) ke stejnokroji 
člena ČsOL. Br. Jiří CHARFREITAG uvedl, že usnesení PRV ČsOL je v rozporu 
s pravidly nošení výstrojních součástek AČR. Br. Jiří CHARFREITAG přednesl 
členům RV ČsOL návrh komise pro symboliku na zavedení jednotné pokrývky 
hlavy ke stejnokroji ČsOL – černý baret se sdruženým znakem odboje. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje pokrývku hlavy - černý baret se sdruženým znakem 
odboje. 
Hlasování: 57 – 0 – 1  
 
ad 17) Projekty 
 a) Projekt POVV 

Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil zprávu o projektu POVV za 3. čtvrtletí. 
Usnesení: RV ČsOL bere předloženou zprávu na vědomí.  
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Pavel SKÁCEL předložil návrh realizace projektu POVV v 1. 
čtvrtletí roku 2017 v omezené variantě. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh v omezené variantě a 
ukládá SO ČsOL podepsat pracovní smlouvy s pracovníky projektu POVV na 1. 
čtvrtletí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

b)Projekt Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil zprávu o projektu Legie 100 za období 
1–11/2016.  

Usnesení: RV ČsOL bere předložené informace na vědomí. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o plánu práce projektu Legie 100 na 
rok 2017, rozpočtu projektu Legie 100 na rok 2017 a organizační struktuře 
projektu Legie 100 na rok 2017.  

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje plán práce projektu Legie 100 na rok 
2017, rozpočet projektu Legie 100 na rok 2017 a předloženou organizační strukturu 
projektu Legie 100 na rok 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

c) Zámeček Pardubice 
Informace: Br. František BOBEK předložil zprávu o projektu Zámeček za 
3. čtvrtletí. Br. František BOBEK informoval o splnění úkolu z SO ČsOL – 
prodloužení čerpání dotace z prostředků města Pardubice. 

Usnesení: RV ČsOL bere předložené informace na vědomí. RV ČsOL schvaluje 
prodloužení čerpání dotace a ukládá SO ČsOL podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě o 
prodloužení čerpání dotace z prostředků města Pardubice. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 

Informace: Br. František BOBEK předložil záměr využití Zámečku - Libreto. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje záměr využití Zámečku - Libreto. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

ad 18) Členská základna 
a) Rezignace br. Juráška 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí rezignaci člena RV ČsOL br. Jiřího Juráška za 
jednotu Olomoucký kraj.  
Hlasování: 58 – 0 – 0  

Br. Pavel BUDINSKÝ informoval, že náhradníkem za jednotu ČsOL Olomoucký 
kraj je br. Libor SMÉKAL a zdůvodnil, proč nesouhlasí s kooptací br. Libora 
SMÉKALA do RV ČsOL a otevřel diskuzi k tomuto bodu. 

Návrh usnesení: RV ČsOL pozastavuje kooptaci br. Libora SMÉKALA na řádného člena RV 
ČsOL za jednotu Olomoucký kraj dokud nevyřeší své osobní problémy. 
O návrhu se nehlasovalo, br. Milan MOJŽÍŠ svůj návrh usnesení stáhl. 
 
Návrh usnesení: RV ČsOL kooptuje náhradníka br. Libora SMÉKALA na řádného člena RV 
ČsOL za jednotu Olomoucký kraj. 
Hlasování: 0 – 52 – 6 (Usnesení nebylo přijato.) 

 
b) Dodání LO členy RV 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval, že br. Jaroslav KLICH dnes dodal negativní 
lustrační osvědčení a dle usnesení RV ČsOL ze dne 23. 4. 2016 splnil podmínky 
pro kooptaci za řádného člena RV ČsOL za jednotu Benešov. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí dodání lustračního osvědčení br. Jaroslavem 
KLICHEM a kooptuje jej řádným členem RV ČsOL. 
Hlasování: 58 – 0 – 0 

Informace: Br. Jiří FILIP informoval, že jediný náhradník za jednotu Poděbrady br. 
Zdeněk Talíř dodal negativní lustrační osvědčení a splňuje podmínky pro 
kooptaci za řádného člena RV ČsOL za jednotu Poděbrady. 

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí dodání lustračního osvědčení br. Zdeňkem 
Talířem a kooptuje jej řádným členem RV ČsOL. 
Hlasování: 58 – 0 – 0 

 
c) Zrušení členství - jednota Valtice 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil zápis z výroční schůze jednoty ČsOL Valtice 
s návrhy na zrušení členství – viz příloha zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zrušení členství Pavla Hložka, Jiřího Musila a Petra 
Musila na základě usnesení předloženého výborem Jednoty ČsOL ve Valticích. 
Hlasování: 52 – 0 – 6  
 
ad 19) Výroční zpráva NF Legie 100 
 Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil Výroční zprávu NF Legie 100 za rok 2015. 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou výroční zprávu NF Legie 100 za rok 2015. 
Hlasování: 57 – 0 – 1  
 
ad 20) Memoranda 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG předložil členům RV ČsOL stav dosud 
uzavřených memorand o spolupráci a informoval o nově uzavřených 
memorandech.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí předložené informace. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 10. prosince 2016 
 

ad 21) Termíny jednání volených orgánů ČsOL v roce 2017 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh termínů jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2017. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené termíny pro jednání volených orgánů ČsOL 
v roce 2017. 
Hlasování: 58 – 0 – 0  
 
13:20 hod. br. Pavel SKÁCEL se vzdálil z jednání – počet hlasujících 57. 
 
ad 22) Informace pro předsedy jednot 

a) Stav členské základy, účetní závěrka, odznaky 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ vyzval zástupce jednot, aby v nejbližších dnech 
dodaly podklady pro vyhodnocení dotačních akcí. Dále informoval o nutnosti 
odevzdání dotazníků stavu členské základy, formuláře pro účetní závěrku jednot 
a vyzval k zaslání požadovaných formulářů a originálů účetních dokladů do 20. 
ledna 2016. Rovněž vyzval k vracení předávacích protokolů k vydávání členských 
odznaků a nevydané členské odznaky zpět na sekretariát ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL ukládá předsedům jednot odevzdat požadované dokumenty na 
sekretariát ČsOL do 22. ledna 2017. 
Hlasování: 57 – 0 – 0  

b) Putovní výstavy  
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG vyzval zástupce jednot, aby hlásily zájem o 
zapůjčení putovních výstav v roce 2017.  

Usnesení: RV ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 57 – 0 – 0  
 
ad 23) Různé 
 
ad 24) Závěr 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:28 hod. 

 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš    br. Jiří Filip 


